50500.067292/2006-00, resolve:

Art. 1º Conhecer do pedido de reconsideração interposto pela
Expresso São Luiz Ltda. e, no mérito, negar-lhe provimento, man-
tendo a decisão constante da Resolução nº 4.036, de 2013, que apli-
cou a pena de multa no valor de R$ 23.902,95 (vinte e três mil,
novecentos e dois reais e noventa e cinco centavos) à referida em-
presa.

Art. 2º Rerratificar a Resolução ANTT nº 4.036/2013, pas-
sando a constar do art. 1º a seguinte redação:

"Art. 1º Aplicar a pena de multa à empresa Expresso São
Luiz Ltda., no valor de R$ 23.902,95 (vinte e três mil, novecentos e
dois reais e noventa e cinco centavos), com fundamento no art. 5º da
Resolução ANTT nº 3.075, de 2009."

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JORGE BASTOS
Diretor-Geral
em exercício

9 Motocicletas, motonetas, bicicletas moto 2 Simples 0,5 2,40